АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

№ <fe/fs « et c'/ £-____ 2019 г.

Об утверждении охранного обязательства собственника или иного
законного владельца объекта культурного наследия, включенного
в Единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

В соответствии со статьей 47.6 Федерального закона от 25 июня 2002 года №73-
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», приказом Минкультуры РФ от 01.07.2015г. № 1887

1. Утвердить охранное обязательство собственника или иного законного
владельца объекта культурного наследия регионального значения "Здание почты",
расположенного по адресу: Республика Дагестан, город Кизляр, ул. Д.Бедного,28,
принятого на государственную охрану в соответствии с Постановлением
Правительства Республики Дагестан №117 от 24 июля 1996г. «О внесении
дополнений в перечень памятников истории и культуры республиканского значения,
подлежащих государственной охране» и включенного в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации (ЕГРОКН), на основании Приказа Минкультуры России от
20 апреля 2017 г. № 9023 8-р, с присвоением регистрационного номера №
051710921300005.

2. Поручить консультанту отдела финансово-хозяйственной деятельности и
кадровой работы Абдулкеримову А.Ф. организовать работу по размещению
настоящего приказа на сайте Агентства по охране культурного наследия Республики
Дагестан, по направлению копий настоящего приказа собственникам объектов
культурного наследия, а также в орган кадастрового учета для регистрации в
Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела финансово-хозяйственной деятельности и кадровой работы Ш.М.
Абдулхаликова.

п р и к а з ы в а ю :

Врио руководителя З.Мусалова